
Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

Čj.: ČŠIG-1554/11-G2  vzdělávání na školní rok 2011/2012 

7/9 
Schváleno na základě 32. PV MŠMT dne 16. srpna 2011 

 PP vytváří možnosti pro individuální vzdělávací přístup 

 PP uplatňuje ve výuce diferencované činnosti 

 PP motivuje děti, žáky a studenty k využívání různých vzdělávacích 

a zájmových aktivit 

9 Partnerství  Škola spolupracuje se zákonnými zástupci nezletilých dětí a žáků, rodiči 

zletilých žáků a studentů, popřípadě s osobami, které vůči zletilým žákům 

a studentům plní vyživovací povinnost (informovanost, zapojení v orgánech 

školy, komunikace se školou, společné akce školy a rodiny) 

 Škola spolupracuje se školskou radou (ZŠ, SŠ a VOŠ), pokud je školská rada 

zřízena, škola plní vůči školské radě povinnosti plynoucí ze školského zákona 

(např. předkládá k vyjádření ŠVP, dále ke schválení výroční zprávy o činnosti 

školy, školní řád, pravidla pro hodnocení, podíl na zpracování koncepčních 

záměrů rozvoje školy) 

 Škola podporuje vznik žákovské a studentské samosprávy a umožňuje jí 

podílet se na správě školy 

 Škola spolupracuje i s dalšími partnery při vytváření vzdělávací nabídky 

(např. zajištění praktického vyučování, zájmové činnosti) 

§ 12 Hodnocení škol, školských 

zařízení a vzdělávací soustavy, § 21 

Práva žáků, studentů a zákonných 

zástupců nezletilých žáků, § 167 

a násl. Školská rada školského 

zákona 

Další právní východiska 

Příslušné RVP 

10 Účinná podpora 

rozvoje funkčních 

gramotností dětí, 

žáků a studentů 

  Školní vzdělávací strategie se zaměřují na podporu funkčních gramotností u 

žáků, zejména ve čtenářské, matematické, sociální, přírodovědné, informační 

gramotnosti a ve schopnosti komunikace v CJ. 

 PP a žáci jsou správně informováni a systematicky připravování pro realizaci 

cílů kurikulární reformy 

 Škola dosahuje plánovaných cílů, na základě výsledků žáků přijímá opatření 

(inovace obsahu vzdělávání, inovace metod a forem, přizpůsobování 

organizačních struktur, aj.) 

 Škola nabízí programy pro žáky se SVP 

§ 2 odst. 1 písm. g) Zásady a cíle 

vzdělávání školského zákona 

Další právní východiska 

Příslušné RVP 


